
平成３１年１月８日 

 

保護者 様  

 

兵庫県立北摂三田高等学校  

校 長  中 村 晶 平   

 

 

 

  

学校運営に係る新しいシステムの導入について 

－２期制・５回考査及び北摂祭の分割実施－ 

 

 

 

 

 新春の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、本年度、学校運営のより一層の適正化及び新学習指導要領への対応並

びに大学入試制度改革への対応を見据えて様々な取組のあり方を検討して参りました。そ

の結果、平成３１年度から、下記の通り、定期考査の回数及び北摂祭の実施方法を変更す

ることといたしました。現在、新年度に向けて定期考査及び文化祭並びに体育祭の時期、

さらにそれらの時季変更に伴う各種行事日程を調整しております。 

つきましては、現行の２期制・４回考査の成果を生かしながら実施する下記の新しいシ

ステムを、何卒御理解いだきますようお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 定期考査を年間に５回実施します。 

前期２回・後期３回の計５回考査を実施します。 

なお、２期制・65分授業は変更しません。 

 

 

２ 北摂祭を分割して実施します。 

  ５月に集中的に実施しています北摂祭文化の部と体育の部を、間隔を置いて実施しま

す。 

   

 


